КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2022 № 3095-п

О дополнительных мерах социальной поддержки семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Беловском городском округе

В целях исполнения пункта 1.10.2. Постановления Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных
мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную
службу по мобилизации»:

1. Управлению образования Администрации Беловского городского
округа (Наруджимовой М.В.):

1.1. Освободить членов семьи мобилизованного от платы, изымаемой
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных учреждениях,
расположенных на территории Беловского городского округа в полном
объеме.

1.2. Направлять во внеочередном порядке детей мобилизованного по
достижению ими возраста полутора лет в муниципальные дошкольные
образовательные организации для зачисления.

2. К членам семьи мобилизованного в целях предоставления мер
социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настояш;его
постановления, относятся дети мобилизованного и совместно проживающие
с ним дети супруги (супруга) мобилизованного.

3. Начальнику финансового управления города Белово (Филлипов Д.Г.)
ежегодно предусматривать соответствующие ассигнования в бюджете
Беловского городского округа.

4. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) разместить

настоящее постановление в средствах массовой информации,
отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить
постановление на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого замести

Г лава Беловсщр
городского OK^yrg

городского округа Г.В. Овчинникову.

А.В. Курносов